附件4-1

課程發展委員會組織之運作
1、 簽到單及會議紀錄格式範例如下頁。

2、 課程發展委員會之組成方式，由學校校務會議決定之。其成員應包括學校行政人員代表、年級及領域教師代表、家長及社區代表等，必要時得聘請學者專家列席諮詢。
3、 課程發展委員會組織之運作規劃(含課發會紀錄及簽到至少4次，會議期程及議題如下)。
	期程
	會議議題

	110年1月底前
(110學年度第一學期末前)
	110學年度第一學期課程實施檢討

	110年2月底前
(110學年度第二學期開學前)
	110學年度第二學期課程計畫檢視或修正

	110年6月底前
(110學年度第二學期末前)
	(一)110學年度課程檢討
(二)110學年度年課程規劃及教科書評選結果檢視

	110年7月底前
(110學年度第二學期末前)
	110學年度課程審查

4、 每學期課發會開會次數並不以兩次為限，請以各提案是否討論完畢、課程計畫是否審查通過作判斷。

5、 必要討論之提案包括：

(一)檢視本校學生在整體課程的學習成就分析與策進作為，提請討論。
(二)規劃本校110學年度第1學期學習領域節數及彈性學習節數，請議決。
(三)審查本校110學年度第1學期非審訂版或自編教材，請議決。
(四)檢視本校前一學期的課程規畫、設計、實施、結果等階段的課程評鑑結果，提請討論。

(五)審查本校110學年度第1學期特殊教育課程，提請討論。(本提案討論針對校內有特殊教育學生、設有特殊教育班型學校及受巡迴輔導服務學校，無特殊教育學生則免)
(六)審查110學年度學校課程計畫，請議決。

6、 其餘提案視學校課程規劃、發展及評鑑需要自訂之。

7、 會議記錄（含簽到單影本）請於課程計畫時單獨提交，不需併課程計畫裝訂。簽到單正本留校備查，影本請蓋「與正本相符」及承辦人職章提送審查。
南投縣○○國民○學○○○學年度第○學期課程發展委員會
第○次會議簽到單(參考格式)

	代表
	職稱
	姓名
	簽到

	行政人員代表

	年級代表

	領域教師代表

	特殊教育教師代表

	家長代表

	社區代表

南投縣○○國民○學○○○學年度第○學期課程發展委員會
第○次會議紀錄(參考格式)
日期：___年___月___日
時間：
地點：

主持人：職稱/姓名                      紀錄：職稱/姓名

出席人員：如簽到單

壹、主席報告：

貳、業務報告：

叁、提案討論：(下述提案可依各校會議議題調整)

提案一：檢視本校學生在整體課程的學習成就分析與策進作為，提請討論。
說明：檢視學生學習結果在學校定期評量、本縣學力檢測、國中會考、PISA、TASA、及學習扶助評量等測驗上，參考學生學習成就，學習能力做具體分析，並將分析結果，做為課程、教學、評量等面向的具體策進作為，提請討論與決議。

討論：

決議：

提案二：規劃本校110學年度各年級授課節數，請議決。
說明：領域學習節數(四年級25節、高年級27節)
            部定課程(低年級20節、三年級25節、七至九年級29節)

        彈性學習節數(中年級○節、高年級○節、九年級○節)

            校訂課程(低年級○節、七年級○節、八年級○節)

討論：

決議：

提案三：審查本校110學年度非審訂版或自編教材，請議決。
說明：

1. 非審定版課程（含領域自編、本土語言、彈性、本位、補救課程等），若以課程形式呈現者，需列出課程計畫，而以活動形式呈現者，則列出實施計畫。

2. 七大學習領域課程採自編者，須經課發會通過，並將教材內容報府審查。

討論：

決議：

提案四：檢視本校前一學期的課程規劃、設計、實施、結果等階段的課程評鑑結果，提請討論。
說明：討論內容可以針對學校整體課程在執行落實、課程實施的困難、課程目標達成情形、教師教學需求、教師專業進修成長實施、家長學生的反應等面向。
討論：

決議：

提案五：審查本校110學年度特殊教育課程，提請討論。 (本提案僅供設有特教班或資源班學校討論，無特殊班級學校則免)
說明：

1. 依據107年教育部對地方政府特殊教育行政績效評鑑，評鑑項目參之一之（一）之2督導各校將特教課程計畫納入全校課程總體計畫送主管機關備查。

2. 請學校課發會委員檢視如下事項

(1) 特教學生基本資料及學習內容。

(2) 特教教師所送課表結束是否達法定授課節數。

(3) 授課課表與課程計畫一致。
討論：

決議：

肆、臨時動議：

散會： 00時00分

紀錄：                  主任：                    校長：
南投縣○○國民○學○○○學年度第○學期課程發展委員會
第○次會議簽到單(參考格式)
	代表
	職稱
	姓名
	簽到

	行政人員代表

	年級代表

	領域教師代表

	特殊教育教師代表

	家長代表

	社區代表

南投縣○○國民○學○○○學年度第○學期課程發展委員會
第○次會議紀錄(參考格式)
日期：___年___月___日
時間：
地點：

主持人：職稱/姓名                      紀錄：職稱/姓名

出席人員：如簽到單

壹、主席報告：

貳、業務報告：
叁、提案討論

提案：審查110學年度學校課程計畫，請議決。
說明：針對本學期課程計畫內容，提請討論與決議。

討論：

決議：

肆、臨時動議：

散會： 00時00分

紀錄：                  主任：                    校長：